
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 201,315,511 192,083,127 9,232,384

100 지방세수입 26,451,312 25,551,312 900,000

110 지방세 26,451,312 25,551,312 900,000

111 보통세 22,751,312 21,851,312 900,000

111-04 주민세 4,800,000 3,900,000 900,000

< 세무과 > 4,800,000 3,900,000 900,000

4,471,000 3,571,000 900,000  ○소득세할 경정 4,471,000,000원

200 세외수입 18,914,197 17,259,040 1,655,157

210 경상적세외수입 8,612,565 8,655,785 △43,220

212 사용료수입 485,925 420,100 65,825

212-07 입장료수입 100,325 52,500 47,825

< 세무과 > 100,325 52,500 47,825

40,000 20,000 20,000

525 300 225

3,000 1,500 1,500

48,100 22,000 26,100

  ○소요산주차료(소형) 경정 40,000,000원

  ○소요산주차료(중형) 경정 525,000원

  ○소요산주차료(대형) 경정 3,000,000원

  ○ 소요산입장료 경정 48,100,000원

212-08 기타사용료 226,000 208,000 18,000

< 세무과 > 226,000 208,000 18,000

13,000 0 13,000

135,000 130,000 5,000

  ○기타사용료(아름다운문화센터) 13,000,000원

  ○아름다운문화센터 경정 135,000,000원

213 수수료수입 1,704,085 1,448,860 255,225

213-01 증지수입 534,000 544,000 △10,000

< 세무과 > 534,000 544,000 △10,000

14,000 24,000 △10,000  ○인증기수입 (보건소) 경정 14,000,000원

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 984,000 804,000 180,000

< 세무과 > 984,000 804,000 180,000

900,000 720,000 180,000  ○쓰레기처리봉투판매수입 경정 900,000,000원

213-03 재활용품수거판매수입 150,000 70,000 80,000

< 세무과 > 150,000 70,000 80,000

150,000 70,000 80,000  ○재활용품 수거 판매수입 경정 150,000,000원

213-04 기타수수료 36,085 30,860 5,225

< 세무과 > 36,085 30,860 5,225

23,385 18,860 4,525

12,700 12,000 700

  ○대체산림자원조성비 경정 23,385,000원

  ○자연발생 유원지 폐기물수수료 경정 12,700,000원



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

214 사업수입 2,803,200 4,068,510 △1,265,310

214-06 매각사업수입 2,600,000 3,850,000 △1,250,000

< 세무과 > 2,600,000 3,850,000 △1,250,000

2,600,000 3,850,000 △1,250,000  ○동두천시 싸이언스타워 분양수입 경정 2,600,000,000원

214-08 의료사업수입 203,200 218,510 △15,310

< 세무과 > 203,200 218,510 △15,310

3,200 2,400 800

3,700 4,200 △500

1,000 1,750 △750

30,000 45,000 △15,000

1,500 1,360 140

  ○간염예방접종 경정 3,200,000원

  ○일본뇌염예방접종 경정 3,700,000원

  ○장티프스예방접종 경정 1,000,000원

  ○독감예방접종 경정 30,000,000원

  ○유행성출혈열예방접종 경정 1,500,000원

215 징수교부금수입 1,073,102 697,102 376,000

215-01 징수교부금수입 1,073,102 697,102 376,000

< 세무과 > 1,073,102 697,102 376,000

690,000 590,000 100,000

300,000 40,000 260,000

16,000 0 16,000

  ○도세징수교부금 경정 690,000,000원

  ○농지보전부담금 징수수수료 경정 300,000,000원

  ○학교용지부담금 징수교부금 16,000,000원

216 이자수입 2,465,000 1,939,960 525,040

216-01 공공예금이자수입 2,375,040 1,850,000 525,040

< 세무과 > 2,375,040 1,850,000 525,040

2,375,040 1,850,000 525,040  ○일반회계 이자수입 경정 2,375,040,000원

220 임시적세외수입 10,301,632 8,603,255 1,698,377

221 재산매각수입 642,214 360,000 282,214

221-01 국유재산매각귀속수입금 70,000 50,000 20,000

< 세무과 > 70,000 50,000 20,000

70,000 50,000 20,000  ○국유재산매각수입(생연동247-8외 8건) 경정 70,000,000원

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 12,214 10,000 2,214

< 세무과 > 12,214 10,000 2,214

2,214 0 2,214  ○토지환매대금(이광순, 생연동825-223) 2,214,000원

221-03 공유재산매각수입금 560,000 300,000 260,000

< 세무과 > 560,000 300,000 260,000

560,000 300,000 260,000  ○공유재산매각수입(동양아파트외 14건) 경정  560,000,000원

222 순세계잉여금 5,908,684 7,500,000 △1,591,316

222-01 순세계잉여금 5,908,684 7,500,000 △1,591,316



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 순세계잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무과 > 5,908,684 7,500,000 △1,591,316

 5,908,684  7,500,000  △1,591,316

  ○순세계잉여금(07부동산교부세:1,576백만 포함)

  경정 5,908,684,890원

223 이월금 2,243,172 0 2,243,172

223-01 국고보조금사용잔액 1,135,983 0 1,135,983

< 세무과 > 1,135,983 0 1,135,983

1,135,983 0 1,135,983  ○국고보조금 사용잔액 1,135,983,690원

223-02 시·도비보조금사용잔액 1,107,189 0 1,107,189

< 세무과 > 1,107,189 0 1,107,189

1,107,189 0 1,107,189  ○시도비보조금 사용잔액 1,107,189,960원

227 부담금 624,924 50,000 574,924

227-02 일반부담금 624,924 50,000 574,924

< 세무과 > 624,924 50,000 574,924

 16,666  0  16,666

73,258 0 73,258

 485,000  0  485,000

  ○2007재래시장 경영혁신사업 상인자부담금(큰시장)

  16,666,000원

  ○제1차관내불량정비공사부담금 73,258,000원

  ○동원베네스티 아파트 진입로 부담금(지행동350-45)

  신규 485,000,000원

228 잡수입 609,538 422,155 187,383

228-01 불용품매각대 26,780 200 26,580

< 세무과 > 26,780 200 26,580

26,580 0 26,580  ○불용품매각대금(관용차량4대외 1건) 26,580,000원

228-02 변상금 9,667 3,000 6,667

< 세무과 > 9,667 3,000 6,667

7,500 1,000 6,500

1,167 1,000 167

  ○공유재산변상금(상봉암동171외 3건) 경정 7,500,000원

  ○가로수 피해 변상금 경정 1,167,000원

228-03 위약금 2,926 0 2,926

< 세무과 > 2,926 0 2,926

 2,926  0  2,926

  ○위약금(배드민턴 건립 실시설계용역 관련 지체상금)

  2,926,000원

228-04 과태료및범칙금수입 427,900 310,300 117,600

< 세무과 > 427,900 310,300 117,600

 500  2,000  △1,500

120,250 20,000 100,250

500 1,000 △500

  ○음반비디오물및게임물에관한법률위반과태료및과징금

  경정 500,000원

  ○석유및석유대체연료사업법 경정 120,250,000원

  ○축산물 가공처리법 경정 500,000원



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○약사법위반 과징금 19,350,000원 19,350 0 19,350

228-08 기부금 54,000 30,000 24,000

< 세무과 > 54,000 30,000 24,000

54,000 30,000 24,000  ○지역사랑 적립기금 경정 54,000,000원

228-09 기타잡수입 88,265 78,655 9,610

< 세무과 > 88,265 78,655 9,610

8,467 0 8,467

1,143 0 1,143

  ○매각차량 잔여보험금 외 3건 8,467,000원

  ○소송승소에 따른 소송비용청구료 1,143,000원

229 지난년도수입 203,100 201,100 2,000

229-01 지난년도수입 203,100 201,100 2,000

< 세무과 > 203,100 201,100 2,000

2,000 0 2,000  ○건축물 이행강제금 2,000,000원

300 지방교부세 74,558,984 73,558,984 1,000,000

310 지방교부세 74,558,984 73,558,984 1,000,000

311 지방교부세 74,558,984 73,558,984 1,000,000

311-01 지방교부세 74,558,984 73,558,984 1,000,000

< 기획감사실 > 74,558,984 73,558,984 1,000,000

1,900,000 900,000 1,000,000

1,000,000 0 1,000,000

1,000,000 0 1,000,000

  ○특별교부세

    -투자유치과

      ·동두천제2지방산업단지조성 1,000,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 19,652,940 17,672,940 1,980,000

420 재정보전금 19,652,940 17,672,940 1,980,000

421 재정보전금 19,652,940 17,672,940 1,980,000

421-01 재정보전금 19,652,940 17,672,940 1,980,000

< 기획감사실 > 19,652,940 17,672,940 1,980,000

5,217,500 3,237,500 1,980,000

130,000 0 130,000

130,000 0 130,000

1,160,000 1,130,000 30,000

 30,000  0  30,000

1,150,000 600,000 550,000

500,000 0 500,000

30,000 0 30,000

20,000 0 20,000

  ○시책추진보전금

    -총무과

      ·방범용 CCTV 설치 130,000,000원

    -문화체육과

      ·제7회 도지사기 생활체육 태권도대회 개최(성립전)

  30,000,000원

    -사회복지과

      ·신흥고 학습관 건립 500,000,000원

      ·제9회 동두천 청소년별자리(과학)축제 30,000,000원

      ·불현동(22통)마을회관 리모델링 20,000,000원



장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 420 재정보전금
항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    -환경보호과 50,000 0 50,000

50,000 0 50,000

1,700,000 500,000 1,200,000

1,200,000 0 1,200,000

20,000 0 20,000

20,000 0 20,000

      ·봄맞이 국토대청결운동평가결과 시상금 50,000,000원

    -도로과

      ·동두천중앙역진입로 개설 1,200,000,000원

    -주민생활지원실

      ·천사데이 행사지원(성립전) 20,000,000원

500 보조금 51,738,078 48,040,851 3,697,227

510 국고보조금등 28,097,165 26,811,685 1,285,480

511 국고보조금등 28,097,165 26,811,685 1,285,480

511-01 국고보조금 22,293,983 20,929,595 1,364,388

< 주민생활지원실 > 7,351,290 7,187,590 163,700

35,832 83,610 △47,778

84,385 113,704 △29,319

2,121 0 2,121

1,500 0 1,500

11,576 0 11,576

182,400 0 182,400

43,200 0 43,200

12,159,151 10,846,544 1,312,607

99,643 78,643 21,000

221,372 188,468 32,904

439,446 415,558 23,888

21,168 13,608 7,560

128,600 130,800 △2,200

4,200 3,360 840

700,091 588,000 112,091

88,224 102,022 △13,798

58,454 15,120 43,334

4,028 1,188 2,840

2,192,272 1,699,120 493,152

334,905 181,719 153,186

1,126,672 688,862 437,810

30,000 0 30,000

  ○지역맞춤형 바우처사업 경정35,832,000원

  ○보편형 아동투자 바우처사업 경정 84,385,000원

  ○지역사회복지서비스 운영비(성립전) 2,121,000원

  ○현충시설 안내판 설치(성립전) 1,500,000원

  ○가사간병 방문 도우미 11,576,000원

  ○저소득층 에너지 보조금(수급자) 경정 182,400,000원

  ○저소득층 에너지 보조금(장애인) 경정 43,200,000원

< 사회복지과 >

  ○노인돌보미바우처 경정 99,643,000원

  ○두자녀이상보육료지원 경정 221,372,000원

  ○만5세아무상보육료지원 경정 439,446,000원

  ○아동발달지원계좌지원(국) 경정 21,168,000원

  ○아동복지시설급여비(국) 경정 128,600,000원

  ○입양아동양육수당(국) 경정 4,200,000원

  ○장애수당 경정 700,091,000원

  ○장애아무상보육료지원 경정 88,224,000원

  ○장애인의료비지원 경정 58,454,000원

  ○장애인자녀교육비 경정 4,028,000원

  ○저소득차등보육료 경정 2,192,272,000원

  ○중증장애인활동보조지원사업 경정 334,905,000원

  ○민간영아기본보조금 경정 1,126,672,000원

< 문화체육과 >



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○시립이담풍물단 정기공연 경비 30,000,000원 30,000 0 30,000

50,000 10,550 39,450

50,000 10,550 39,450

95,638 60,000 35,638

35,638 0 35,638

1,308,080 1,531,390 △223,310

638,130 861,440 △223,310

763,761 784,353 △20,592

1,848 2,625 △777

37,059 56,874 △19,815

212,160 203,410 8,750

8,750 0 8,750

210,773 192,628 18,145

79,371 61,226 18,145

< 투자유치과 >

  ○공동마케팅 지원(성립전) 경정 50,000,000원

< 민원봉사과 >

  ○가족관계등록사무지원 35,638,000원

< 환경보호과 >

  ○수도권 대기질개선 추진대책(운행차) 경정 638,130,000원

< 농업녹지과 >

  ○소브루셀라병 근절사업 경정 1,848,000원

  ○조림 경정 37,059,000원

< 재난안전관리과 >

  ○재난지원금 8,750,000원

< 보건소 >

  ○산모신생아도우미지원 경정 79,371,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 5,076,678 5,175,678 △99,000

< 재난안전관리과 > 315,000 414,000 △99,000

315,000 414,000 △99,000  ○하도준설사업 경정 315,000,000원

511-03 기금 726,504 706,412 20,092

< 농업녹지과 > 39,159 46,359 △7,200

0 7,200 △7,200

567,268 539,976 27,292

5,000 4,000 1,000

61,000 56,000 5,000

1,412 1,320 92

12,401 7,201 5,200

35,300 19,300 16,000

  ○송아지생산안정제 경정 0원

< 보건소 >

  ○에이즈환자진료비 경정 5,000,000원

  ○암치료비지원사업 경정 61,000,000원

  ○만성질환관리사업권역별교육과정운영 경정 1,412,000원

  ○선천성대사이상검사사업 경정 12,401,000원

  ○노인의치보철사업 경정 35,300,000원

520 시,도비보조금등 23,640,913 21,229,166 2,411,747

521 시·도비보조금등 23,640,913 21,229,166 2,411,747

521-01 시·도비보조금등 23,640,913 21,229,166 2,411,747

< 주민생활지원실 > 1,639,734 1,547,186 92,548

205,987 120,916 85,071

2,480 0 2,480

22,800 0 22,800

5,400 0 5,400

  ○공공근로사업(성립전) 경정 205,987,000원

  ○가사간병 방문 도우미 2,480,000원

  ○저소득층 에너지 보조금(수급자) 경정 22,800,000원

  ○저소득층 에너지 보조금(장애인) 경정 5,400,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○비수급빈곤층한시적생계구호 경정 182,571,000원 182,571 175,000 7,571

7,678 17,831 △10,153

42,480 66,840 △24,360

18,082 24,343 △6,261

10,000 0 10,000

11,500 3,500 8,000

8,000 0 8,000

7,894,249 7,446,856 447,393

21,347 16,847 4,500

110,686 94,234 16,452

219,723 207,779 11,944

4,536 2,916 1,620

16,075 16,350 △275

900 720 180

150,020 126,000 24,020

44,112 51,011 △6,899

1,096,136 849,560 246,576

71,765 38,873 32,892

107,385 117,385 △10,000

120,231 201,170 △80,939

1,012,439 1,098,568 △86,129

298,080 335,880 △37,800

27,993 26,057 1,936

108,374 129,460 △21,086

18,700 19,500 △800

 8,950  5,600  3,350

136,422 118,800 17,622

 75,220  58,340  16,880

40,175 42,300 △2,125

133,920 236,541 △102,621

31,850 0 31,850

150,000 0 150,000

  ○지역맞춤형 바우처사업 경정7,678,000원

  ○도자활지원사업 경정 42,480,000원

  ○보편형아동투자 바우처사업 경정18,082,000원

  ○위기가정 무한돌봄 10,000,000원

< 공보전산과 >

  ○경기도민생활수준 및 의식구조조사 8,000,000원

< 사회복지과 >

  ○노인돌보미바우처 경정 21,347,000원

  ○두자녀이상보육료지원 경정 110,686,000원

  ○만5세아무상보육료지원 경정 219,723,000원

  ○아동발달지원계좌지원(국) 경정 4,536,000원

  ○아동복지시설급여비(국) 경정 16,075,000원

  ○입양아동양육수당(국) 경정 900,000원

  ○장애수당 경정 150,020,000원

  ○장애아무상보육료지원 경정 44,112,000원

  ○저소득차등보육료 경정 1,096,136,000원

  ○중증장애인활동보조지원사업 경정 71,765,000원

  ○노인교통비 경정 107,385,000원

  ○노인시설운영 경정 120,231,000원

  ○노인전문요양시설운영 경정 1,012,439,000원

  ○민간보육시설보육교사처우개선비 경정 298,080,000원

  ○보육시설대체인력인건비 경정 27,993,000원

  ○아동복지시설운영(이양) 경정 108,374,000원

  ○장애아영아반특수근무수당 경정 18,700,000원

  ○장애인복지시설재활프로그램운영(이양사무)

  경정 8,950,000원

  ○재가노인복지시설운영(이양) 경정 136,422,000원

  ○저소득한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(도비)

  경정 75,220,000원

  ○정부지원종사자처우개선비 경정 40,175,000원

  ○취업여성보육지원 경정 133,920,000원

  ○농촌지역보육교사 특수근무수당 31,850,000원

  ○음식문화시범거리조성사업 150,000,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○어린이쉼터 운영지원 16,500,000원 16,500 0 16,500

840 0 840

563,336 344,431 218,905

456,856 453,336 3,520

3,520 0 3,520

19,575 16,001 3,574

5,827 2,253 3,574

65,888 79,915 △14,027

 56,938  70,965  △14,027

1,176,500 182,500 994,000

994,000 0 994,000

5,000 0 5,000

5,000 0 5,000

500,340 611,995 △111,655

319,065 430,720 △111,655

998,301 967,955 30,346

30,346 0 30,346

576,138 582,294 △6,156

1,672 2,230 △558

310 450 △140

2,156 3,062 △906

10,716 15,268 △4,552

2,213,400 1,207,400 1,006,000

 1,006,000  0  1,006,000

3,222,743 3,280,555 △57,812

1,875 0 1,875

6,313 0 6,313

210,000 276,000 △66,000

1,087,422 1,081,023 6,399

30,500 28,000 2,500

9,300 5,401 3,899

86,617 82,000 4,617

  ○아동 등하교길 안심서비스 지원 840,000원

  ○민간영아기본보조금 경정 563,336,000원

< 문화체육과 >

  ○박물관법면보수 수해복구비 3,520,000원

< 세무과 >

  ○도세체납액징수활동비지원 경정 5,827,000원

< 회계과 >

  ○국유재산실태조사 및 관리에따른시군보조

  경정 56,938,000원

< 투자유치과 >

  ○동두천2지방산업단지조성 994,000,000원

< 민원봉사과 >

  ○새주소운영 홍보물 제작 5,000,000원

< 환경보호과 >

  ○수도권 대기질개선 추진대책(운행차) 경정 319,065,000원

< 교통행정과 >

  ○운수업계 영상기록장치 설치지원 30,346,000원

< 농업녹지과 >

  ○소이력추적시스템구축 경정 1,672,000원

  ○송아지생산안정제 경정 310,000원

  ○소브루셀라병근절사업 경정 2,156,000원

  ○조림 경정 10,716,000원

< 도로과 >

  ○재래시장 주변 환경개선사업(중앙로전선지중화)

  1,006,000,000원

< 재난안전관리과 >

  ○재난지원금 1,875,000원

  ○동점천상류 구거제방 수해복구사업 6,313,000원

  ○하도준설사업 경정 210,000,000원

< 보건소 >

  ○암치료비지원사업 경정 30,500,000원

  ○선천성대사이상검사사업 경정 9,300,000원

< 시설사업소 >



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○종합운동장 법면소실 피해복구 4,617,000원 4,617 0 4,617


